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Fra Gotlandsturen 

 

 

Dansk Lagotto Klub formidlede i slutningen af oktober en tur til Gotland med henblik på søgning af trøfler i 

naturen. 

Turen havde i alt 11 hunde delt på begyndere og øvede. 

Det blev på alle måder en fantastisk tur, hvor samtlige hunde fandt trøfler, og i alt fandt de omkring 27 kg. 

Trøfler. Godt gået. 

Vi havde i år valgt et andet overnatningssted mere centralt på øen, og det blev en succes. Vi var de eneste 

gæster på hotellet, så der blev sørget godt for os, og vores hunde måtte være over det hele, selv i 

restauranten og det som blev vores fælles samlingssted. 

Hotellet sørgede for en fællesmiddag med tre retter – naturligvis alle med trøfler. 
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Hundebanen ved siden af hotellet blev åbnet, så de hunde der ikke var 

blevet helt trætte efter trøffelsøgningen kunne bruge deres sidste energi 

og efterfølgende få en god nats søvn. 

Vores svenske specialinstruktører sørgede for oplæring af begynderne så 

hundene kunne lokalisere de overvejende Bourgognetrøfler som findes på 

øen. Det lykkedes faktisk et par hunde at finde andre trøfler. 

En stor tak til deltagerne og vores svenske samarbejdspartnere. 

På vegne af deltagerne Birte og Peter 

Der er flere billeder på hjemmesiden 

 

Ringtræningen på Sjælland 

 
Lørdag den 4. november var 10 hunde og 12 hundeførere mødt op i Holte for at træne ringtræning. Mette 

Dons lagde have til og Martin Nielsson stod for undervisningen i to timer. Martin havde fokus på det 

praktiske del af forberedelsen til udstillinger og gik derfor hurtigt i gang med at undervise i selve handlingen 

i ringen. Vi kørte 3 ringhandlinger igennem og fik råd og vejledning i, hvordan vi hver især præsenterer 

vores hunde bedst muligt, får hunden til at stå pænt i ringen, blive vist frem på bordet og ikke mindst 

hvordan hundefører og hund skal placere sig i forhold til dommeren, når man skal rundt i ringen. Alt 

sammen på en måde, hvor vi får sat hunden i fokus og får præsenteret en glad og smuk hund.  

https://lagottoklub.dk/cms/Gallery.aspx#Gotland_oktober_2023
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For de trænede hundeførere, der havde prøvet det før, var det en god lejlighed til at pudse formen af. For 

de fleste, som var de uerfarne, var der rigtig god læring i at bevæge sig rundt i ringen og præsentere deres 

hund på den bedst tænkelige måde. Alle fik en fornemmelsen af, at det ikke var en umulig opgave og der 

blev udtrykt ønsker om at gentage succesen.  

Vi havde en skøn formiddag med masser af læring og grin. Tusinde tak til Mette Dons for at lægge have til 

og tusinde tak til Martin Nielsson for at gøre ringtræningen til noget sjov og lærerigt.  

Dansk Lagottoklub vil rigtig gerne lægge mere arbejde i at få flere hunde udstillet. Det vil vi gerne, fordi der 

er behov for løbende at kunne vurdere racens sundhedstilstand, for at vi kan finde flere hunde til et sundt 

avlsarbejde og fordi udstilling og ringtræning bare er en god aktivitet, hvor hundefører får en meget bedre 

kontakt til sin hund. Og husk at selvom din dejlige krølle ikke bliver vinder på den første udstilling, så får I 

begge lidt mere erfaring og mest af alt en sjov og lærerig oplevelse sammen med andre lagottoejere.  

Mette Nørlev 

Vedtægtsændringerne 
I slutningen af denne måned offentliggør vi ændringsforslagets §§ 9-12 om generalforsamling, 

ekstraordinær generalforsamling, sanktioner og opløsning af klubben.  

 

Hermed vil hele forslaget være lagt på bordet. Vi opfordrer fortsat til, at man sætter sig ind i forslaget og 

giver sin mening til kende i debatforummet på hjemmesiden. Fra nytår og frem til april kan hele forslaget 

debatteres.  

Bestyrelsen vil overveje alle kommentarer og bemærkninger til forslaget, så vi kan få formuleret de bedst 

mulige vedtægter for klubben. 

Vi sender den endelige udgave ud som en del af dokumenterne til generalforsamlingen i maj. Da det er et 

omfattende forslag, er det ikke meningen at det skal diskuteres i detaljer på selve generalforsamlingen. Og 

det er ikke meningen, at der skal stemmes om hver enkelt ændring. Har du kommentarer eller spørgsmål, 
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så brug debatforummet til at give din mening til kende, så vi kan vedtage eller forkaste forslaget som 

helhed på generalforsamlingen. 

Opdrætterkurser 
Hvis du går med planer om at lade din lagotto-tæve få hvalpe, så kan du søge klubben om støtte til 

deltagelse i DKKs opdrætterkurser. Tidligere deltagere har haft stor glæde af disse kurser.  

Vi udbyder støtte til  opdrætterkurser for medlemmer, som har planlagt et konkret kuld hvalpe og som har 

indgået aftale med en hanhundeejer. Fra 2023 vil vi støtte til op til 4 kurser. Det gør vi for at styrke 

avlsarbejdet i Danmark. 

Er du interesseret, så skal du sende din ansøgning til kontakt@lagottoklub.dk 

For at komme i betragtning skal du indsende dokumentation for, at både din tæve og den valgte hanhund 

opfylder alle DLKs opdrætsanbefalinger, inkl. furnishing og Lagotto Storage Disease. 

Vi vil efterfølgende bede dig om en kort tilbagemelding om kurset, og du skal være indforstået med, at vi 

offentliggør dit navn i forbindelse med omtale af kurset. 

Webinar om udstilling 
Ved fællesmødet mellem DLKs bestyrelse og forskellige udvalg d. 25. november giver Martin Nilsson et 

oplæg om udstilling. Det sker kl. 14. Vi er spændte på at høre det, og vi vil gerne give andre mulighed for at 

høre med.  

Som et eksperiment vil vi udsende seancen live på zoom. Vi håber at kunne få teknikken til at fungere, men 

da det er første gang, kan vi ikke give nogen garantier for den tekniske kvalitet.  

Det bliver gratis at deltage. Vi lukker op for tilmelding d. 16. november, og sidste frist er 23. november. Vi 

sender et link til de tilmeldte pr. mail d. 24. november.  
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